17. Y tomando agua santa en un vaso de barro, echará en él un poquito de tierra del pavimento del Tabernáculo.

18. Y estando de pie la muger delante del Señor, el sacerdote le descubrirá la cabeza, y le pondrá en las manos el sacrificio destinado á la recordación del crimen de que se la acusa, y la ofrenda por los zelos; y él mismo tendrá en sus manos las aguas amarguissimas^o, es decir, las aguas sobre que ha pronunciado maldiciones con exheración.

Y 15. Vulg. lit. la décima parte de un *setum*. El *setum* era la tercera parte del *éi*. Hebr. lit. la décima parte de un *éi*; es decir, (5 libras 10 onzas).

Ibid. Hebr. una ofrenda destinada á renovar la memoria de la iniquidad. *Infrá* Y 18. La misma palabra hebrea *msst*, se traduce aquí por *sacrificium* y *oblatio*, como tambien lo será en el Y 18.

Y 18. Se lee en el hebreo, *MI MIMM*, *aguas amaras*; el samaritano dice *MMMM* *illuminantes*: los Setenta les llaman *aguas de prueba*, y así parece que leyeron *MMMM*, *exploratorias*. El samaritano varia en los Y siguientes; el hebreo, los Setenta y la Vulgata no varian.

cerdotis, ipsius erit.

11. Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

12. Loquere ad filios Israel, et dices ad eos: Vir, cuius uxor erraverit, maritumque contempnens,

13. Dormierit cum altero viro, et hoc maritus deprehendere non quiverit, sed latet adulterium, et testibus argui non potest, quia non est inventa in stupro:

14. Si spiritus zelotypiae concitaverit virum contra uxorem suam, quae vel polluta est, vel falsa suspitione appetitur,

15. Adducet eam ad sacerdotem, et offeret oblationem pro illa, decimam partem satti farinae hordeaceae: non fundet super eam oleum, nec imponet thus: quia sacrificium zelotypiae est, et oblatio investigans adulterium.

16. Offeret igitur eam sacerdos, et statuet coram Domino:

17. Assumetque aquam sanctam in vase fictili, et paxillum terrae de pavimento tabernaculi mittet in eam.

18. Cumque steterit mulier in conspectu Domini, discooperiet caput eius, et ponet super manus illius sacrificium recordationis, et oblationem zelotypiae: ipse autem tenebit aquas amarissimas, in quibus cum exheratione maledicta congressit:

19. Adiurabitque eam, et dicit: Si non dormivit vir alienus tecum, et si non polluta es, deserto mariti thoro, non te nocebunt aquae istae amarissimae, in quas maledicta congressi.

20. Si autem declinasti a viro tuo, atque polluta es, et concubisti cum altero viro,

21. His maledictionibus subjacebis: Det te Dominus in maledictionem, exemplumque cunctorum in populo suo: putrescere faciat femur tuum, et tumens uterus tuus dirumpatur: